1

ПРОТОКОЛ № 39

	Форма проведения заседания
:
	заочное голосование.

	Дата и время  подведения итогов голосования:
	29 марта 2010 года,                                19-00 московского времени.

	Место подведения итогов голосования:
	г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д.11., стр. 15, ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

	Дата составления протокола:
	29  марта 2010 года.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания: Бинько Г.Ф., Благодырь И.В., Волков Э.П.,  Иванов Т.В., Светлицкий С.Ю., Семенов В.Г., Сергиенко В.И., Селезнев К.Г., Соколов А.Г., Суриков О.В., Таций В.В., Федоров Д.В., Юн В.Ю.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», не участвовавшие в голосовании: Ноздрачев Д.А., Соловьев Ю.А.
Количественный состав Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», определенный Уставом Общества - 15 членов.

Кворум для проведения заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров:

1. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросам повесток дня заседаний Советов директоров и Общих собраний акционеров дочерних и зависимых обществ ОАО «РАО Энергетические системы Востока»:

1.1. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Петербургская сбытовая компания»  «Об участии ОАО «Петербургская сбытовая компания» в  Некоммерческом партнерстве «Экспертные организации электроэнергетики».

1.2. Об определении позиции представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в советах директоров дочерних и зависимых обществ (ДЗО) ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (кроме ДЗО, 100%  акций которых принадлежит ОАО «РАО Энергетические системы Востока») при голосовании по вопросу об определении повестки дня годовых общих собраний акционеров ДЗО.

1.3. Об определении позиции представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока» по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «ДЭК» «О  прекращении участия ОАО «ДЭК» в открытом акционерном обществе «РусГидро».

1.4. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Камчатскэнерго»: Об участии ОАО «Камчатскэнерго» в других организациях.

2. Об одобрении заключения между ОАО «РАО Энергетические системы Востока» и ОАО «Страховое общество «Регион Союз» договора добровольного медицинского страхования работников  ОАО «РАО Энергетические системы Востока», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

3. О предварительном рассмотрении вопроса «О выплате вознаграждений и компенсаций членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», выносимого на рассмотрение годового Общего собрания акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
4. Об утверждении сметы расходов исполнительного аппарата ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на 2010 год.

5. О программе энергосбережения и повышения энергоэффективности.

Принятые решения:

Вопрос № 1: Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросам повесток дня заседаний Советов директоров и Общих собраний акционеров дочерних и зависимых обществ ОАО «РАО Энергетические системы Востока»:

1.1. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Петербургская сбытовая компания»  «Об участии ОАО «Петербургская сбытовая компания» в  Некоммерческом партнерстве «Экспертные организации электроэнергетики».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Поручить представителям ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в Совете директоров ОАО «Петербургская сбытовая компания» по вопросу повестки дня Совета директоров ОАО «Петербургская сбытовая компания» - «Об участии ОАО «Петербургская сбытовая компания» в Некоммерческом партнерстве «Экспертные организации электроэнергетики» голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

             «Одобрить участие ОАО «Петербургская сбытовая компания» в Некоммерческом партнерстве «Экспертные организации электроэнергетики» на следующих условиях:

- вступительный взнос  -  15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей;

- ежемесячный членский взнос   - 5 000  (Пять тысяч) рублей.

- взнос в Компенсационный фонд при условии страхования гражданской ответственности ОАО «Петербургская сбытовая компания» - 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

1.2. Об определении позиции представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в советах директоров дочерних и зависимых обществ (ДЗО) ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (кроме ДЗО, 100%  акций которых принадлежит ОАО «РАО Энергетические системы Востока») при голосовании по вопросу об определении повестки дня годовых общих собраний акционеров ДЗО.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Поручить представителям ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в советах директоров ДЗО при рассмотрении вопроса об определении повестки дня годового общего собрания акционеров ДЗО голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

«Определить следующую повестку дня годового общего собрания акционеров ДЗО:

1. Об утверждении годового отчета Общества, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках Общества за 2009 год.

2. О распределении прибыли (в том числе о выплате дивидендов) и убытков Общества по итогам 2009 финансового года.

3. Об избрании членов совета директоров Общества.

4. Об избрании членов ревизионной комиссии Общества.

5. Об утверждении аудитора Общества.

6. Об утверждении внутренних документов общества, регулирующих деятельность органов общества, в новой редакции.

7. О внесении изменений в устав Общества (об утверждении устава Общества в новой редакции)».

2. Поручить представителям ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в совете директоров ОАО «Камчатскэнерго»  (далее – Общество) при голосовании по вопросу об определении повестки дня годового общего собрания акционеров Общества голосовать «ЗА» включение в повестку дня годового общего собрания акционеров Общества  дополнительно следующих вопросов:

1. Об одобрении сделки, связанной с приобретением акций ОАО «РусГидро» и являющейся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

2. Об одобрении сделки (взаимосвязанных сделок), связанной (связанных) с отчуждением векселей ОАО «Геотерм» и являющейся (являющихся) сделкой (взаимосвязанными сделками), в совершении которой (которых) имеется заинтересованность.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

1.3. Об определении позиции представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока» по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «ДЭК» «О  прекращении участия ОАО «ДЭК» в открытом акционерном обществе «РусГидро».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Поручить представителям ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в Совете директоров ОАО «ДЭК» по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «ДЭК» «О  прекращении участия ОАО «ДЭК» в открытом акционерном обществе «РусГидро» голосовать «за» принятие решения об одобрении продажи Обществом 73 093 031 (семидесяти трех миллионов девяносто трех тысяч тридцати одной) штуки обыкновенных именных акций открытого акционерного общества «РусГидро».

2. Установить необходимость продажи принадлежащего ОАО «ДЭК» пакета акций ОАО «РусГидро» по цене не ниже средневзвешенной цены, определенной по результатам торгов организатора торговли на рынке ценных бумаг за три месяца, предшествующих совершению сделки.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

1.4. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Камчатскэнерго»: Об участии ОАО «Камчатскэнерго» в других организациях.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 2: Об одобрении заключения между ОАО «РАО Энергетические системы Востока» и ОАО «Страховое общество «Регион Союз» договора добровольного медицинского страхования работников  ОАО «РАО Энергетические системы Востока», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Определить цену заключенного между ОАО «РАО Энергетические системы Востока» и  ОАО «Страховое общество «Регион Союз» договора добровольного медицинского страхования работников ОАО «РАО Энергетические системы Востока», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, в размере 6 620 588 (Шесть миллионов шестьсот двадцать тысяч пятьсот восемьдесят восемь) рублей, НДС не облагается.

2. Одобрить заключение между ОАО «РАО Энергетические системы Востока» и  ОАО «Страховое общество «Регион Союз»  договора  добровольного медицинского страхования работников ОАО «РАО Энергетические системы Востока», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на условиях, указанных в Договоре добровольного медицинского страхования от 29.01.2010 № 13-10-27-055-0001 между ОАО «РАО Энергетические системы Востока» и  ОАО «Страховое общество «Регион Союз» (Приложение № 1 к настоящему решению).

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 3: О предварительном рассмотрении вопроса «О выплате вознаграждений и компенсаций членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», выносимого на рассмотрение годового Общего собрания акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» принять следующее решение:

«1. Утвердить Положение «О выплате членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждений и компенсаций» в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему решению).

2. Выплачивать членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждения и компенсации, предусмотренные Положением «О выплате членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждений и компенсаций», до принятия общим собранием акционеров Общества иного решения».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ НЕ  ПРИНЯТО.

Вопрос № 4: Об утверждении сметы расходов исполнительного аппарата ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на 2010 год.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Утвердить смету расходов исполнительного  аппарата ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на 2010 год (приложение № 1 к настоящему решению).

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 5: О программе энергосбережения и повышения энергоэффективности.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1 вариант (предложение Росимущества):

Поручить Генеральному директору Общества:

· в срок до 15.04.2010 года разработать и представить в Правительство Российской Федерации проекты программ энергосбережения и повышения энергоэффективности и планы их реализации;

· в срок до 01.01.2011 г. обеспечить полное оснащение приборами учета покупаемых и продаваемых энергетических ресурсов, а также переход на расчеты за энергетические ресурсы с использованием приборов учета.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ  НЕ ПРИНЯТО.

2 вариант (предложение Общества):

Поручить Генеральному директору Общества:

· в срок до 15.04.2010 года разработать и представить в Правительство Российской Федерации проекты программ энергосбережения и повышения энергоэффективности и планы их реализации;

· в срок до 01.01.2011 года обеспечить оснащение объектов, принадлежащих Обществу на праве собственности, приборами учета используемых воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, а также ввод установленных приборов учета в эксплуатацию.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета директоров

С.Ю. Светлицкий
Секретарь Совета директоров

  М.М. Лукьянова

Протокол № 25 заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» от 29 июня 2009 г.

PAGE